
ORAŞUL ALEŞD Vizat legalitatea
JUDEŢUL BIHOR      Secretar
P R I M A R,                                                                     Lauran Nicoleta

DISPOZIŢIA nr. 31     
din 23.01.2015

privind convocarea Consiliului local Aleşd în şedinţă ordinară  
pentru data de 29.01.2015

În baza prevederilor art. 39 alin (1) şi (3) din Legea nr. 215/2001, republicată,  administraţiei

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare,

PRIMARUL ORAŞULUI ALEŞD

DISPUNE

Art.  1 Se convoacă Consiliul  local  al  oraşului  Aleşd în  şedinţă ordinară pentru data de

29.01.2015, orele 17.00, în sala mare de şedinţe a Primăriei, cu următoarea ordine de zi:

1.Proiect  de  hotărâre  privind  aprobarea  reţelei  şcolare  a  unităţii  administrativ  teritoriale

Aleşd în anul şcolar 2015-2016.

2.Proiect de hotărâre privind modificarea actului adiţional nr. 40/05.03.2013 la contractul de

delegare a gestiunii serviciilor publice de salubrizare a localităţilor din aria administrativ  teritorială

a  oraşului  Aleşd prin  concesiune nr.  10038/2005 şi  a  contractului  nr.  212/2011 de delegare a

serviciului public de salubrizare pentru activitatea: „Sortarea deşeurilor municipale”.

3.Proiect de hotărâre  privind aprobarea prelungirii contractului de administrare încheiat cu

Direcţia Sanitară Veterinară şi pentru Siguranţa Alimentelor Bihor.

4.Proiect de hotărâre  privind aprobarea trecerii  din domeniul public în domeniul privat al

oraşului Aleşd a imobilului Casa de cultură şi teren aferen, transmiterea în folosinţă gratuită către

Ministerul  Dezvoltării  Regionale  şi  Administraţiei  Publice  prin  Compania  Naţională  de  Investiţii

„C.N.I.”  –  SA,  a  amplasamentului  şi  asigurarea condiţiilor  în  vederea executării  obiectivului  de

investiţii: „Reabilitare, dotare aşezământ cultural – Casa de Cultură Aleşd”.

5.Proiect  de  hotărâre  privind  unele măsuri  pentru  aplicarea  Legii  nr. 416/2001,  privind

venitul minim garantat cu modificările şi completările ulterioare pentru anul 2015.

6.Proiect de hotărâre privind avizul  de principiu cu privire la un schimb de imobile între

oraşul Aleşd şi d-ul Herman Francisc.



7.Discutarea plângerii prealabile a d-lor Cuc Florian şi Cuc Valeria Viorica, pentru anularea

HCL nr. 58/2014, privind aprobarea declanşării procedurii de expropriere a imobilului proprietate

privată, reprezentând teren înscris în CF 3086/A, nr. top 1234  în suprafaţă totală de 4097 mp, în

vederea executării lucrării de utilitate publică:”Înfiinţare drum de acces”.

8.Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă.

9.Aprobarea Raportului de evaluare a performanţelor profesionale ale d-nei Lauran Nicoleta

secretar UAT Aleşd pentru anul 2014, de către primar în baza propunerii Consiliului local Aleşd.

10.Informare privind activitatea asistentilor personali ai persoanelor cu handicap grav.

11.Raport privind activitatea desfăşurată de Primăria oraşului Aleşd în anul 2014.

     Art. 2 Prezenta se comunică cu:

-Instituţia Prefectului Judeţului Bihor

-publicată pe site-ul Primăriei şi afişată

 

     PRIMAR,
                                                                                                             ŢIPŢER ZENO


